
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXER.ANOBIM 

GABINETE DO PREFEITO 

Portaria n° 1801.002.2024 

Dispõe 	sobre 	a 
exoneração dos membros 
do 	Conselho 	de 
Previdência do Instituto 
de previdência dos 
Servidores Municipais de 
Quixeramobim 
QUIPREV 

O Prefeito Municipal de Quixeramobim, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Complementar Municipal n° 
064/2022 e o Regimento Interno do QUIPREV instituído através do 
Decreto Municipal n° 5.232/2023. 

RESOLVE: 

Exonerar todos os membros do Conselho Municipal de Previdência do 

Município de Quixeramobim, haja vista o fim do seu mandato em 

18/01/2024. 

Está Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições anteriores, em especial as Portarias N° 180 1.001.2022, 

1105.005.2023 e 3010.001.2023. 

Anote-se e Publique-se. 

Quixeramobim/CE, 18 de janeiro de 2024 

CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE 
Telefone: (88) 3441-1326/3441-1273 

CEP; 63200-00 CNP1:07744030001-62 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
N° 1801.002/2024 

O Prefeito Municipal de Quixeramobim, no uso das atribuições legais 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, e nos termos 

da Lei Complementar n.° 064/2022 de 30 de junho de 2022, autoriza a 

publicação, mediante afixação no Paço da Prefeitura Municipal, na Câmara 

Municipal e em demais locais de amplo acesso público da PORTARIA de 

W. 1801.00212024 de 18.01.2024 para divulgação nesta data. 

Cumpra-se. 

18 de janeiro de 2024 Quixeramobim 

CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE 
TeIel'one: (88) 3441-13Z5f3441-1Z73 

CEP: 63800-000 CNP1:077443030001-68 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERANOBIM 

GABINETE DO PREFEITO 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, para os fins que se fizerem necessários, que a 

PORTARIA n° 180 1.002/2024, de 18.01.2024, foi devidamente publicada 

por afixação no paço da Prefeitura Municipal, na Câmara Municipal e em 

demais locais de amplo acesso público, nos termos do artigo 87 da Lei 

Orgânica do Município de Quixeramobim e do Edital de Publicação, 

respeitando dessa forma, o princípio da publicidade dos atos públicos. Dado 

e passado nesta cidade de Quixeramobim, Estado do Ceará, nesta data. 

Cumpra-se. 

Quixeramobim/CE, 18 de janeiro de 2024 

CIRILO ANTONIO PIMENTA LIMA 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. Alvaro Fernandes, 36/42 - Bairro: Centro - Quixeramobim/CE 
Telefone: (86) 3441-1326/3441-1273 

CEP: 63800-000 CNP1:077443030001-68 


